(a) Αὐτῶν εἰς τέλος desunt.

#### ATHANASII INTERPRETATIO.

6. Καὶ ἐπιμένουσι τῇ ἁμαρτίᾳ (1).  
 7. Οὐ λογιζονται ἑαυτοὺς ἵνα ὡς ἕκαστος τῶν ἀνθρώπων.  
 8. Οὐδὲ ὅτι μετὰ τῶν ἀνθρώπων μέλλουσι κρίνεσθαι.  
 9. Διὰ τοῦτο οὐ μετεμελήθησαν ἐπὶ τῇ σπάρσει (2) τῆς καρδίας αὐτῶν.  
 10. Ταῖς ἑαυτῶν ἁμαρτίαις καὶ ἀδικίαις σφιγγονται.  
 11. Ἐν τῇ ἡμέρᾳ τῆς κρίσεως ἰσχυρὰ ἡ ἁμαρτία αὐτῶν ἀναδειχθῆ (5).  
 12. Ἐξηκολούθησαν.  
 13. Ἐσκέψαντο, καὶ ἐλάλησαν πονηρὰ κατὰ τοῦ Θεοῦ.  
 14. Ῥήματα βλάσφημα κατὰ τοῦ Κυρίου (4) ἐλάλησαν.  
 15. Δυσφημούντες κατὰ τοῦ Θεοῦ.  
 16. Καὶ ἡ διδαχὴ αὐτῶν κατέσχεν ἐπὶ τῆς γῆς.  
 17. Διὰ τοῦτο τὸν λαόν μου ἐπισυναγάγη [ὁ λαὸς μου ἐπισυναγάγεται] ἐν (5) βασιλείᾳ μου.  
 18. Καὶ οὐδὲν σκοτεινὸν ἔργον ἐν αὐτοῖς, ἀλλὰ τοῦ φωτὸς πάντων [πάντα] (6).  
 19. Καὶ εἶπαν οἱ ἀσεβεῖς· Πόθεν οἶδεν ὁ Θεός τι περὶ ἐμοῦ (7);  
 20. Καὶ εἰ ὄλως ἐστὶ φροντίς περὶ τούτων τῷ Θεῷ;  
 21. Ἐν τῷ κόσμῳ εὐθηνούντες (8).  
 22. Εἰς τὸν αἰῶνα τὸν νῦν (9).  
 23. Καὶ ἐλογισάμην καθ' ἑαυτόν· Ἄρα μὴ εἰς μάτην οὐκ ἐξέδωκα εἰς τὸν πλοῦτον τοῦ κόσμου τὴν καρδίαν μου;

- A 6. Et firmamentum in plaga eorum.  
 7. In laboribus hominum non sunt :  
 8. Et cum hominibus non flagellabuntur.  
 9. Ideo tenuit eos superbia eorum in finem :  
 10. Operti sunt iniquitate et impietate sua.  
 11. Prohibet quasi ex adipe iniquitas eorum :  
 12. Transierunt in affectum cordis.  
 13. Cogitaverunt, et locuti sunt in nequitia :  
 14. Iniquitatem in excelso locuti sunt.  
 15. Posuerunt in cælum os suum :  
 16. Et lingua eorum transivit in terra.  
 17. Ideo convertetur populus meus hic :  
 18. Et dies pleni invenientur in eis.  
 19. Et dixerunt : Quomodo scivit Deus ?  
 B 20. Et si est scientia in Excelso ?  
 21. Ecce ipsi peccatores, et abundantes :  
 22. In sæculo obtinuerunt divitias.  
 23. Et dixi : Ergo sine causa justificavi cor meum ?

6. Et manent in peccato.  
 7. Non considerant seipso veluti reliquos homines.  
 8. Neque quod cum aliis hominibus iudicandi sunt.  
 9. Propterea eos non pœnituit propter elationem cordis eorum.  
 10. Constringuntur peccatis, et iniquitatibus suis.  
 11. In die iudicii grave ostendetur eorum peccatum.  
 12. Secuti sunt.  
 13. Consideraverunt, et locuti sunt improba contra Deum.  
 14. Verba blasphema locuti sunt contra Dominum.  
 15. Murmurantes contra Deum.  
 16. Et doctrina eorum obtinuit super terram.  
 17. Propterea populus meus congregabitur in regno meo.  
 18. Et nullum opus tenebrosum in ipsis, sed omnia lux erunt.  
 19. Et dixerunt impii : Unde scivit Deus aliquid de me ?  
 20. Et si ulla est cura de his Deo ?  
 21. In mundo prospere agentes.  
 22. In hoc sæculo.  
 23. Et apud me ipsum cogitavi : Ergo frustra abstinui cor meum a mundi divitiis ?

#### Addenda et corrigenda ex cod. Vatic

- (1) Ἄμαρτία αὐτῶν.  
 (2) Ἐσπάρσει.  
 (3) Ἀναδειχθεῖη.  
 (4) Θεοῦ.  
 (5) Ἐπισυναγάγω ἐν τῇ.

- (6) Ἄλλα πλήρη τοῦ φωτὸς πάντα.  
 (7) Ὁ Θεός, τί ποιούμεν.  
 (8) Εὐθηνούσιν.  
 (9) Νῦν κατέσχον πλοῦτου.

24. Et lavi inter innocentes manus meas.  
 25. Et fui flagellatus tota die :  
 26. Et castigatio mea in matutinis.  
 27. Si dicebam, narrabo sic :  
 28. Ecce nationem filiorum tuorum reprobavi.  
 29. Et existimabam ut cognoscerem :  
 30. Hoc labor est ante me.  
 31. Donec intrem in sanctuarium Dei :  
 32. Et intelligam in novissimis eorum.  
 33. Verumtamen propter dolos eorum posuisti eis mala :  
 34. Dejecisti eos dum allevarentur.  
 35. Quomodo facti sunt in desolationem?  
 36. Subito defecerunt, perierunt propter iniquitatem suam.  
 37. Velut somnium surgentis,  
 38. Domine, in civitate tua imaginem ipsorum ad nihilum rediges.  
 39. Quia inflammatum est cor meum, et renes mei commutati sunt.

(a) Ἐναντίον μου. At in marg., ἐνώπιόν μου.

(b) Vers. 35, Πῶς, etc., ἐξάπινα. Vers. 36, Ἐξέλιπον, etc.

- A 24. Καὶ ἐνιψάμην ἐν ἀθώοις τὰς χεῖράς μου.  
 25. Καὶ ἐγερόμην μεμαστιγιωμένος ὅλην τὴν ἡμέραν·  
 26. Καὶ ὁ ἐλεγχός μου εἰς τὰς πρωίας.  
 27. Εἰ ἔλεγον, διηγῆσομαι οὕτως·  
 28. Ἴδού τῇ γενεᾷ τῶν υἱῶν σου ἡσυνθέτηκα.  
 29. Καὶ ὑπέλαθον τοῦ γνῶναι·  
 30. Τοῦτο κόπος ἐστὶν ἐνώπιόν μου (a).  
 31. Ἔως οὐ εἰσέλθω εἰς τὸ ἁγιαστήριον τοῦ Θεοῦ·  
 32. Καὶ συνῶ εἰς τὰ ἔσχατα αὐτῶν.  
 33. Πλὴν διὰ τὰς δολιότητας αὐτῶν ἔθου αὐταῖς κακά·  
 34. Κατέβαλες αὐτοὺς ἐν τῷ ἐπαρθῆναι.  
 35. Πῶς (b) ἐγένοντο εἰς ἐρήμωσιν ;  
 36. Ἐξάπινα ἐξέλιπον, ἀπώλοντο διὰ τὴν ἀνομίαν αὐτῶν.  
 B 37. Ὡσεὶ ἐνύπνιον ἐξεχειρομένον,  
 38. Κύριε, ἐν τῇ πόλει σου τὴν εἰκόνα αὐτῶν ἐξουδενώσεις.  
 39. Ὅτι ἐξεκαύθη ἡ καρδία μου, καὶ οἱ νεφροὶ μου ἠλλοιώθησαν.

#### ATHANASHI INTERPRETATIO.

24. Et emundavi mentem meam ab ipsis.  
 25. Et plaga statim venit super me, solum quia hoc dixi.  
 26. Et evigilans, cor me damnavit.  
 27, 28. Et dicebam Deo : Narrabo generationi filiorum tuorum, cui praecepta dedisti, quod si ita cogitavi, et aemulatus sum peccatorum divitias, etiam flagellatus sum a Deo.  
 29, 30. Consideravi et cognovi, quod tribulatio constitit in mundo adversus me.  
 31. Donec revertar ad Deum meum.  
 32. Et tunc videbo, quae erunt omnia novissima peccatorum.  
 33. Verumtamen propter peccata eorum preparasti eis supplicia aeterna.  
 34. Dispersisti eos a te propter superbiam cordis eorum.  
 35. Quomodo exterminati sunt ?  
 36. Mortui sunt, et perierunt propter injustas eorum divitias.  
 37. Quemadmodum dormiens amat saepe se ipsum in divitiis esse, expergefactus autem nihil invenit, ita contigit etiam his circa divitias suas.  
 38. Domine, in superna Jerusalem abjicies eos a facie tua.  
 39. Quoniam tribulatus sum in mundo, et omnino consumptus.